Tôi chia sẻ với cụ về sinh hoạt liên kết họ
Võ hiện nay ở khắp trong nước và hải ngoại. Cụ thấy ngay đó là
một nỗ lực rất tích cực có thể góp phần giáo dục hữu hiệu cho lớp
trẻ. Do đó, cụ đã năng nổ liên lạc và vận động để có được cuộc
họp mặt một số bà con Công giáo họ Võ vào dịp sinh nhật Tổ Võ
Hồn, ngày mùng 8 tết Canh Dần, 2010.

Cuộc họp mặt đã đề cử ra một ban liên lạc họ Võ Công giáo
tỉnh Bình Định, chuẩn bị cho những cuộc họp mặt về sau. Thế rồi

chúng tôi đã có ngày Võ Tộc Công Giáo Bình Định lần thứ hai,
vào mùng 8 tết Tân Mão, 2011 và lần thứ ba vào mùng 8 tết
Nhâm Thìn, 2012.

Trong cuộc sinh hoạt lần thứ hai, trước các đại biểu cả người
giáo và người lương, ông Trưởng ban Liên lạc Võ tộc Công giáo
tỉnh Bình Định đã nêu lên những mục tiêu rất thiết thực của việc
liên kết dòng họ:

- Mục tiêu thứ nhất là để động viên nhau sống tốt, không làm
ô danh tổ tiên.

Sau tết Quý Tỵ 2013 vừa qua tại giáo xứ Song Mỹ thuộc giáo
phận Nha Trang, một số bạn trẻ họ Võ đã có sáng kiến xin cha sở
một thánh lễ cầu nguyện cho những người cùng họ còn sống và
đã qua đời. Với bức tâm thư trang trọng gửi đến mọi gia đình họ
Võ trong giáo xứ, đã có trên 100 người đến dự lễ.